ITEM<sup>6</sup> SEQUITUR TENOR ASSERTIONUM PRÆDICTARUM 7.

## I

« ET PRIMO, quædam foemina dicit et affirmat quod, dum esset ætatis annorum tredecim vel eocirca, ipsa suis oculis corporalibus vidi sanctum Michaelem eam consolantem, et quandoque sanctum Gabrielem, in effigie corporali apparentes<sup>8</sup>. Aliquando etiam vidi

1. En marge de *AC* : *B* en marge : *Jovis sequenti*. — 2. *A* : *scedula*; *C* : *sedula*. — 3. *A* omet *peritis*. — 4. *C* en marge : *Hic mittuntur schedulæ doctoribus cum assertionibus*. — 5. *C* omet *Scriptum die jovis, quinta aprilis post Pascha*. — 6. *ABC* en marge : *Tenor assertionum prædictarum*. — 7. A la minute française, lorsqu'elle fut produite, était joint un feuillet de corrections aux douze articles résumant la doctrine de Jeanne. Ces corrections étaient de la main de Manchon et ne furent pas toutes effectuées. On en trouvera le texte dans le *Procès de Réhabilitation*. Bien qu'il s'agisse plutôt d'omissions volontaires que de variantes, on a cru devoir les reproduire ici en notes. — 8. *B* en marge : *Assertiones*.

angelorum magnam multitudinem; et extunc sanctæ<sup>1</sup> Katharina et Margareta se exhibuerunt eidem fœminæ corporaliter videndas; quas etiam quotidie videt, et earum voces audit, ac eas quandoque amplexa est et osculata, sensibiliter et corporaliter tangendo. Dictorum vero angelorum et Sanctarum capita vidit; de residuis autem partibus eorum aut vestimentis, nihil dicere voluit. Quodque prædictæ sanctæ Katharina et Margareta aliquando eam fuerunt allocutæ ad fontem quemdam, juxta arborem magnam, communiter appellatam *l'arbre des fées*; de quibus fonte et arbore, fama est divulgata quod Fatales Dominæ ibidem frequentant, et quod plures febricitantes ad dictos fontem et arborem accedunt, causa recuperandæ sanitatis, quamvis siti sint in loco profano. Quas ibi et alibi pluries venerata fuit, et eis reverentiam exhibuit. »

« Dicit insuper quod sanctæ Katharina et Margareta prædictæ apparent et se monstrant ei, coronatas coronis pulcherrimis et pretiosis; et a tempore prædicto ac pluries deinceps, dixerunt eidem fœminæ de mandato Dei quod oportebat eam accedere ad quemdam principem sacerdotalem, promittendo quod, ejusdem fœminæ auxilio et laboribus mediantibus<sup>2</sup>, dictus princeps, vi armorum, magnum dominium temporale et honorem mundanum recuperaret, ac victoriæ de adversariis suis obtineret; quodque idem princeps dictam fœminam reciperet, et arma cum exercitu armatum eidem assignaret, pro executione præmissorum. Insuper dictæ sanctæ Katharina et Margareta præceperunt eidem fœminæ, de mandato Dei, quod assumeret et portaret habitum viri, quem portavit et adhuc portat, præcepto hujusmodi obediendo perseveranter, in tantum quod ipsa fœmina dixit se malle mori quam hujusmodi habitum relinquere<sup>3</sup>; hoc simpliciter dicendo aliquotiens, et aliquando, « nisi hoc esset de mandato Dei ». Præelegit etiam non interesse missarum officiis et carere sacra communione eucharistiæ, in tempore per Ecclesiam fidelibus ordinato ad hujusmodi sacra-